
令和 2 年 5 月 1 日  

１年生の保護者の皆様                          

愛知県立江南高等学校長  

                               福島 宏 

  

メールアドレスの開設及びオンライン授業実施に伴うアンケートについて（お願い） 

  

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして誠にありがとうございます。  

さて、先日 5 月 31 日まで臨時休業を延長したことについてはお知らせいたしましたが、

新型コロナウイルスの感染状況については見通しが立ちません。こうした中、お子様を一堂

に集めて直接指導を行うことについては、慎重な対応が求められています。 

現在、本校では学習課題を配付して、家庭において自学自習を行っていただいております。

授業が実施できていないため、教職員がお子様の学習状況を確認したり、お子様が疑問点を

質問したりといった双方向の活動ができておりません。 

そこで、お子様からの質問や相談に応えるために、学年ごとに質問・相談用のメールアド

レスを開設いたしました。積極的にご活用ください。 

また、オンラインによる学習支援を検討しています。つきましては、ご家庭の情報機器の

保有状況や通信環境について、別紙のアンケート調査にご協力くださるようお願いします。

この学習支援は、ご希望のお子様を対象に実施してまいります。 

学校としては臨時休業がさらに長期化した場合に備えて、さまざまな方法での学習支援

を推進していかなければならないと考えています。御家庭においても、お子様への御支援を

どうぞよろしくお願いします。  

 

 

 

                                   【お問い合わせ先】 

１年学年主任 重久奈美 

 

                電 話 0587－56－3511 


